Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres item ac generosi domini nobis observandissimi!

Contractu intuitu anticipationis aere parato certae quottae ex restantiis contributorialibus cum haebreo Lajdersdorffer vocato in libera regiaque civitate Posoniensi degente urgentibus summi aerarii necessitatibus inito, vigore cujus eidem in comitatu hoc Soproniensi 20 000 fl. ex restantiis contributorialibus incassandi ceduntur.

Unde eo sua via iam disposito existente, ut antelato haebreo ad comitatum hunc requisitae super exigendis et effective percipiendis praevio modo eidem censis effective adhuc apud contribuentes incolas haerentibus et nondum incassatis restantiis contributorialibus assignationes occasione affuturorum computuum in solum acceptandae extradentur. Praeterea eodem judaeo cum ejusmodi assignationibus apud comitatus hujus dominum generalem perceptorem in viato praetitulatis dominationibus vestris hise intimandum duxit consilium hoc locumtenentiale regium, quatenus dicto judaeo in incassandis quoquo is cum restantiis contributibus convenire poterit modo repetitis restantiis, omnem quidem necessariam assistentiam

praebeant, quosvis attamen per praeattactum judaeum nefors attendandos in oppressionem, sicque in enervationem contribuentis populi vergentes excessus sollicitè praecaveant. De cujus demum effectu earundem praetitulatarum dominationum vestrarum informationem praestolatur consilium hoc locumtenentiale regium. Datum ex consilio regio locumtenentiale Posonii, die duodecima Septembris anno millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo celebrato. Praetitulatarum dominationum vestrarum ad officia paratissimi: comes Georgius Erdödy manu propria, Franciscus Herlein manu propria.

Kívül: Illustrissimis, reverendissimis, spectabilibus ac magnificis, perillustribus item ac generosis dominis N. N. supremo et vicecomitibus, iudicibus nobilium et juratis assessoribus, totique universitati dominorum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Soproniensis, dominis observandissimis Vienna Sopronium ex officio.

Sopron megyei levéltár, 1757. évi közgyűlési iratok szeptember havi csomójában.

Ívrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon koronás címerpaizs, míg a másik oldalon: arabeszk, zárlatán kir. titkos pecsét nyomával, ahol e feljegyzés olvasható: *ex consilio regio locumtenentiale*, míg bévül a szöveg alatt az alsó bal sarokban: *collationata H(erlein)*, kívül pedig a jobb alsó sarokban: *comitatus Soproniensis* megjegyzések találhatók.

Másolatban megtalálható még az 1756–1758. évi közgyűlési jegyzőkönyv 906–7. oldalain is ezzel a közgyűlési határozattal:

... ad quod perscribetur excelso consilio regio jam fl. 11 000 eidem persolutos haberi.

477.

1757. szeptember 30. Nemeskér. Sopron megye közönsége, hogy elkerülje Leidersdorfer zsidónak adóbehajtásával felmerülhető kellemetlenségeket, a házi pénztárából 11 000 forintot azonnal kifizetett neki, a hátralevő 9 000 forintot pedig olyan mértékben fogja folyósítani, amilyen mértékben az adók befolyának. Mindezt jelentik a m. kir. helytartótanácsnak.

Excelsum consilium regium locumtenentiale Hungaricum!

Domini domini gratiosissimi, colendissimi!

In merito exolvendae per hunc comitatum judaeo Laitersdorffer viginti mille florenorum summae ad avertenda ex privata ejusdem cum restantiariis negotiatione exorbitantia incommoda eas fecimus dispositiones, ut praemissa summa eidem ex cassa perceptorali hujus comitatus exolvatur, prout eidem jam undecim mille floreni effective exoluti sunt, restantes vero adhuc novem mille floreni ut primum in cassam tantumdem influxerit, persolventur. Quod dum excelso regio consilio demisse perscribendum esse duximus, una in omni obsequio perseveramus. Datum ex generali nostra congregatione die trigesima mensis Septembris anno domini millesimo septingentesimo septimo in possessione Nemeskér celebrata. Ejusdem excelsi consilii regii locumtenentialis Hungarici serio humillimi, obsequentissimi: universitas comitatus Soproniensis.

Sopron megye levéltára, 1756—1758. évi közgyűlési jegyzőkönyv 915.
Az eredeti fogalmazvány is fennmaradt az 1757. évi közgyűlési iratok szeptember havi csomójában a szövegben több törléssel.

478.

1757. október 18. Pozsony. A m. kir. helytartótanács meghagyja Sopron megye közönségének, hogy mivel a kir. kincstár Leidersdorfer Mendel pozsonyi zsidóval a hadsereg élelmezésére 170 000 forint értékű szerződést kötött, ezért a folyó évi, esetleg a jövő évi adójuk terhére 25 000 forintot minél előbb fizessenek ki a zsidónak nyugta ellenében.

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres item ac generosi domini nobis observandissimi!

Novo contractu ex parte aearii caesareo-regii cum judaeo Posoniensi Mendel Leiterstorff in merito subministrandae pro subsistentia exercitus caesareo-regii annonae inito, vigore cujus eidem judaeo rursus 170 mille floreni ex pecuniis contributionalibus solvendi veniunt, factaque ad comitatus et civitates, quos et quas solutio haec vigore benignae resolutionis regiae tangit, individuali repartitione praetitulatis dominationibus vestris hisce intimandum duxit consilium hoc locumtenentionale regium, quatenus dicto judaeo cum requisitis assignationibus semet insinuaturo summam 25 000 fl. quo citius ac in quantum fieri potest, pro occasione affuturorum computuum exsolvi facere, remque eo dirigere non intermittant, quo pro ratione ac mentionatus judaeus suo obligamini omni cum exactitudine adusque satisfacit, neque is in eo, quod ipsi praestandum venit, defectum experiatur. Ubi dum demum idem judaeus solutiones suas effective perceperit, illius extradandae quietantiae occasione affuturorum computuum, ut solutum, non modo pro currenti, sed et in quantum super erogatum aliquod eveniret, istud ad rationem venturi anni 1758. acceptabitur. Datum ex consilio regio locumtenentiali Posonii, die decima septima Octobris anno millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo celebrato.